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• 여름 휴가철이 돌아왔다. 7월부터 여름 휴가를 계획하고 있는 직장인, 목회자들이 있을 터인데, 우리 국민들의 올 
하반기 휴가 계획은 어떠한지 ‘2025년 하반기 여행계획’을 살펴본다.(한국리서치) 

• 올해 하반기(7~12월) 국내 휴가 계획 여부를 물은 결과, ‘갈 계획이 있거나, 가능성이 높다’는 응답이 67%, ‘안 갈 
계획이거나, 가지 않을 가능성이 높다’가 33%로 국민 3명 중 1명가량은 하반기 휴가 계획이 없는 것으로 나타났다.

[2025 하반기 휴가 계획] 
국민 3명 중 1명, 올해 하반기 휴가 계획 ‘없다’!

[그림] 2025년 하반기(7~12월) 국내 휴가 계획 (%)

※출처 : 한국리서치 여론속의여론, 2025년 하반기 여행계획, 2025.07.08.(전국 만 18세 이상 남녀 2,000명(1,000명씩 2회 조사), 웹조사, 2025.06.13.  
              ~06.16./06.27~06.30)

• 국내 휴가여행 기간은 평균 3.8일이었고, 휴가여행 예정 지역(복수응답)으로는 ‘강원’(31%)이 가장 인기 여행지였
고, 이어 ‘제주’ 18%, ‘부산’ 16%, ‘전남’ 12% 등의 순이었다.
[그림] 국내 휴가여행 기간 (하반기 여행 계획 
          있거나, 갈 가능성 높은 응답자)

국내 휴가여행 기간, 평균 3.8일 정도!

※출처 : 한국리서치 여론속의여론, 2025년 하반기 여행계획, 2025.07.08.(전국 만 18세 이상 남녀 2,000명(1,000명씩 2회 조사), 웹조사, 2025.06.13.  
              ~06.16./06.27~06.30)

강원 제주 부산 전남 경남 서울 경북
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[그림] 국내 휴가여행 예정 지역 (복수응답, 상위 7개, %)

평균 3.8일


